

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de setiembre de 2018

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	31,014,149.42	135,183.32	31,149,332.74
Caja y bancos	12,496,586.21	39,153.91	12,535,740.12
Inversiones Financieras (neto)	7,241,603.06		7,241,603.06
A valor razonable con cambios en resultados	5,981,482.81		5,981,482.81
Disponibles para la venta			
A vencimiento	1,260,120.25		1,260,120.25
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	7,746,423.90	31,788.08	7,778,211.98
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	934,143.20		934,143.20
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	331,926.23		331,926.23
Cuentas por cobrar diversas (neto)	2,249,950.34	796.98	2,250,747.32
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	13,516.48	63,444.35	76,960.83
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES	152,651.13	1,328.85	153,979.98
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	12,114,781.23		12,114,781.23
Disponibles para la Venta			
A Vencimiento	12,114,781.23		12,114,781.23
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)			
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	476,430.41		476,430.41
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	3,397,566.22	2,938,355.90	6,335,922.12
TOTAL ACTIVO	47,155,578.41	3,074,868.07	50,230,446.48
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA			

Director

Director

Gerente General

Contador



Marcel Fort HV
Gerente General
Crece Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de setiembre de 2018

(En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	21,175,445.53	667,094.28	21,842,539.81
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	3,141,583.35	364,564.57	3,506,147.92
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	15,335,462.73	78,279.37	15,413,742.10
Cuentas por pagar a asegurados	3,014.97		3,014.97
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	781,855.00	107,159.41	889,014.41
Reservas técnicas por siniestros	1,913,529.48	117,090.93	2,030,620.41
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS	3,558,141.92	5,662.17	3,563,804.09
OTROS PASIVOS (NETO)	452,515.68		452,515.68
PASIVOS DIFERIDOS	610,272.97		610,272.97
TOTAL PASIVO	25,796,376.10	672,756.45	26,469,132.55
PATRIMONIO	23,761,313.93		23,761,313.93
Capital social	29,702,937.00		29,702,937.00
Capital adicional			
Excedente de revaluacion			
Reservas	281,749.16		281,749.16
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi			
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib			
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Resultado neto del ejercicio	1,801,582.77		1,801,582.77
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	49,557,690.03	672,756.45	50,230,446.48
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			

Director

Director



Marcel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros

Gerente General



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de setiembre de 2018

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	47,247,915.06	299,877.54	47,547,792.60
Primas de seguros netas	48,205,379.54	299,103.51	48,504,483.05
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	(957,464.48)	774.03	(956,690.45)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	1,115,150.90	134,358.24	1,249,509.14
Primas cedidas netas	1,158,504.22	133,715.80	1,292,220.02
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	(43,353.32)	642.44	(42,710.88)
PRIMAS GANADAS NETAS	46,132,764.16	165,519.30	46,298,283.46
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(3,082,952.17)	(455,344.43)	(3,538,296.60)
Siniestros de primas de seguros netos	(4,131,438.01)	(455,344.43)	(4,586,782.44)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	1,054,800.81		1,054,800.81
Recuperos y salvamentos	(6,314.97)		(6,314.97)
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS			
RESULTADO TECNICO BRUTO	43,049,811.99	(289,825.13)	42,759,986.86
COMISIONES NETAS	29,531,132.09	201,161.55	29,732,293.64
Comisiones sobre primas de seguros netas	29,518,623.43	201,161.55	29,719,784.98
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas	12,508.66		12,508.66
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(3,525,451.54)		(3,525,451.54)
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	(3,525,451.54)		(3,525,451.54)
RESULTADO TECNICO	9,993,228.36	(490,986.68)	9,502,241.68
RESULTADO DE INVERSIONES	(3,385,895.10)	4,516,349.55	1,130,454.45
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	1,164,018.84	2,116.77	1,166,135.61
Gastos de inversiones y financieros	(25,182.65)	(656.92)	(25,839.57)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(4,524,731.29)	4,514,889.70	(9,841.59)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)	(6,491,142.34)	(1,706,357.20)	(8,197,499.54)
RESULTADO DE OPERACION	116,190.92	2,319,005.67	2,435,196.59
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	116,190.92	2,319,005.67	2,435,196.59
IMPUESTO A LA RENTA	(633,613.82)		(633,613.82)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	(517,422.90)	2,319,005.67	1,801,582.77

Director

Director



Marcel Fort Huerto
Gerente General
Crecer Seguros
Gerente General



GREGORIO ALEJANDRO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS
Contador